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O ICMS  (Imposto Sobre  Operações  Relativas à  Circulação de Mercadorias e Sobre Prestação de Serviços de

de Transporte Interestadual, Intermunicipal e de Comunicação) é de competência dos Estados e do Distrito

Federal.

Sua regulamentação constitucional está prevista  na  Lei Complementar  87/1996 ( a Chamada " Lei Kandir"),

alterada posteriormente pelas Leis Complementares 97/97,  99/99 E 102/2000.

O repasse para os Municípios corresponde a 25% (vinte e cinco por cento), distribuídos segundo os mesmos

critérios de rateio aplicados às parcelas de receita que lhes cabem do ICMS.
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Ano Ato normativo 

Índice total da 

capital na 

distribuição da Lei 

Estadual do ICMS 

Ano

Índice total 

da capital 

na 

distribuiçã
1993 253/1992 49,4608% 1993 49,4608%

1994 429/1993 41,8264% 1994 41,8264%

1995 457/1994 44,0791% 1995 44,0791%

1996 486/1995 46,6005% 1996 46,6005%

1997 518/1996 44,5357% 1997 44,5357%

1998 553/1997 37,5577% 1998 37,5577%

1999 575/1998 33,7479% 1999 33,7479%

2000 501/1999 32,1090% 2000 32,1090%

2001 601/2000 31,1387% 2001 31,1387%

2002 601/2001 31,0911% 2002 31,0911%

2003 644/2002 30,6648% 2003 30,6648%

2004 659/2003 32,9850% 2004 32,9850%

2005 678/2004 32,5115% 2005 32,5115%

2006 702/2005 31,7727% 2006 31,7727%

2007 715/2006 32,9885% 2007 32,9885%

2008 735/2008 35,5637% 2008 35,5637%

2009 752/2008 35,2945% 2009 35,2945%

2010 771/2009 32,6749% 2010 32,6749%

2011 789/2010 34,9520% 2011 34,9520%

2012 806/2011 36,8947% 2012 36,8947%

2013 823/2012 35,1846% 2013 35,1846%

2014 847/2013 33,7743% 2014 33,7743%

2015 861/2014 34,5649% 2015 34,5649%

2016 874/2015 36,4468% 2016 36,4468%

2017 884/2016 35,6209% 2017 35,6209%

2018 899/2017 35,3220% 2018 35,3220%

2019 920/2018 37,7153% 2019 37,7153%

2020 940/2019 38,2937% 2020 38,2937%

2021 959/2020 36,2993% 2021 36,2993%

2022 1001/2022 39,4770% 2022 39,4770%

2023 258/2023 37,8916% 2023 37,8916%

2024 003/2024 33,7757% 2024 33,7757%

NOME DA CAPITAL ARCAJU
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Índice total da capital na distribuição da Lei Estadual do ICMS 
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ARACAJU

VARIAÇÃO 

-2,66%

MÊS ICMS 2024 MÊS ICMS 2024

JAN 31.901.355,46 JAN 32.311.519,57

FEV 24.345.419,50 FEV 23.677.065,42

MAR 24.302.194,91 MAR 25.536.925,16

ABR 27.482.474,45 ABR 32.822.729,18

MAI 32.026.758,64 MAI 26.314.726,44

JUN 25.395.361,98 JUN 25.123.512,04

JUL 31.275.936,09 JUL 31.686.045,44

AGO 33.307.762,76 AGO 26.477.494,96

SET 28.482.951,45 SET 26.446.978,09

OUT 35.569.236,94 OUT 33.326.219,43

NOV 27.473.486,74 NOV 29.300.798,87

DEZ DEZ

TOTAL 321.562.938,92 TOTAL 313.024.014,60

2022 2023 2024 PARTICIPAÇÃO DO ICMS

JAN 24 31,9 32,3

FEV 24,6 24,3 23,7 RECEITA TOTAL R$ 3.402.652.720,22

MAR 28,2 24,3 25,5

ABR 20 27,5 27,4 RECEITA CORRENTE R$ 2.972.715.439,92

MAI 33,9 32,1 26,3

JUN 28,6 25,4 25,1 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES R$ 1.645.384.066,82

JUL 26,8 27,9 31,7

AGO 27,8 33,7 26,5 DESPESA  TOTAL R$ 3.189.600.548,23

SET 22,5 28,5 26,5

OUT 24,6 25,6 33,3 DESPESA C/ PESSOAL R$ 1.495.113.861,81

NOV 32,0 27,3 29,3

DEZ 29,4 38,6

FONTE: SEMFAZ-COGOEF Dados Atualizados em 03/12/24 10H56

2023 2024

313.024.014,60
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ICMS

2023 NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS
NO 

EXERCÍCIO

JAN ICMS 31.901.355,46 35.729.518,12 35.729.518,12 32.311.519,57 32.311.519,57 410.164,11 410.164,11 1,29% 1,29%

FEV ICMS 24.345.419,50 27.266.869,84 62.996.387,96 23.677.065,42 55.988.584,99 -668.354,08 -258.189,97 -13,17% -11,12%

MAR ICMS 24.302.194,91 27.218.458,30 90.214.846,25 25.536.925,16 81.525.510,15 1.234.730,25 976.540,28 -6,18% -9,63%

ABR ICMS 27.482.474,45 30.780.371,38 120.995.217,64 32.822.729,18 114.348.239,33 5.340.254,73 6.316.795,01 6,64% -5,49%

MAI ICMS 32.026.758,64 35.869.969,68 156.865.187,32 26.314.726,44 140.662.965,77 -5.712.032,20 604.762,81 -26,64% -10,33%

JUN ICMS 25.395.361,98 28.442.805,42 185.307.992,73 25.123.512,04 165.786.477,81 -271.849,94 332.912,87 -11,67% -10,53%

JUL ICMS 27.924.942,94 31.275.936,09 216.583.928,83 31.686.045,44 197.472.523,25 3.761.102,50 4.094.015,37 1,31% -8,82%

AGO ICMS 33.307.762,76 37.304.694,29 253.888.623,12 26.477.494,86 223.950.018,11 -6.830.267,90 -2.736.252,53 -29,02% -11,79%

SET ICMS 28.482.951,45 31.900.905,62 285.789.528,74 26.446.978,19 250.396.996,30 -2.035.973,26 -4.772.225,79 -17,10% -12,38%

OUT ICMS 35.569.236,94 39.837.545,37 325.627.074,11 33.326.219,43 283.723.215,73 -2.243.017,51 -7.015.243,30 -16,34% -12,87%

NOV ICMS 27.473.486,74 30.770.305,15 356.397.379,26 29.300.798,87 313.024.014,60 1.827.312,13 -5.187.931,17 -4,78% -12,17%

DEZ ICMS 38.567.840,80 37.802.620,74 394.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00% -100,00%

ICMS

PREVISÃO PARA O EX 394.200.000,00

REALIZADO NO EXER 313.024.014,60

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

ICMS -  LOA Vs REALIZADO  2024

EMISSÃO:29/11/2024  11h32

ÍNDICE  LOA 2024

MÊS TRANSFERÊNCIA

PREVISÃO - 2024 REALIZADA - 2024
VARIAÇÃO NOMINAL 2024  EM 

RELAÇÃO 2023
VARIAÇÃO % 2024 EM 

RELAÇÃO 2023

ICMS 2023/2024

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
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394.200.000,00

313.024.014,60

ICMS
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ICMS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Previsão 35,7 27,3 27,2 30,8 35,9 28,4 31,3 37,3 31,9 39,8 30,7 37,9 394,2

Realizado 2023 31,9 24,3 24,3 27,5 32 25,4 27,9 33,3 28,5 35,6 27,5 38,6 356,8

Realizado 2024 32,3 23,7 25,5 32,8 26,3 25,1 31,7 26,5 26,5 33,3 29,3 313,0

ICMS Líquido 25,6 18,9 20,4 26,2 21 20 25,4 21,2 21,2 26,4 23,5 249,8

  FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:29/11/2024  11h32
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ICMS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Previsão 2023 35,7 62,9 90,2 120,9 156,8 185,3 216,6 253,9 285,8 325,6 356,4 394,2

2023 acumulado 31,9 56,2 80,5 108,0 140,0 165,4 193,4 226,7 255,2 290,7 318,2 356,8

2024 acumulado 33,2 56,9 81,5 114,3 140,7 165,8 197,5 223,9 250,3 283,7 313,0

  FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:29/11/2024  11h32
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Valor Acumulado do ICMS

Previsão 2023 2023 acumulado 2024 acumulado
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RECEITA  - ICMS

Var.%MÊS Var.MÊS Var% Acum Var.Acum

2022/2023 2022/2023 2022/2023 2022/2023

JANEIRO 24.076.628,75 31.901.355,46 32.311.519,57 1,29% 410.164,11 1,29% 410.164,11

FEVEREIRO 24.648.391,74 24.345.419,50 23.677.065,42 -2,75% -668.354,08 -1,46% -258.189,97

MARÇO 28.227.276,52 24.302.194,91 25.536.925,16 5,08% 1.234.730,25 3,62% 976.540,28

ABRIL 20.037.657,37 27.482.474,45 32.822.729,18 19,43% 5.340.254,73 23,05% 6.316.795,01

MAIO 33.920.855,02 32.026.758,64 26.314.726,44 -17,84% -5.712.032,20 5,22% 604.762,81

JUNHO 28.642.368,31 25.395.361,98 25.123.512,04 -1,07% -271.849,94 4,15% 332.912,87

JULHO 26.851.463,38 27.924.942,94 31.686.045,44 13,47% 3.761.102,50 17,62% 4.094.015,37

AGOSTO 27.793.867,42 33.307.762,76 26.477.494,86 -20,51% -6.830.267,90 -2,89% -2.736.252,53

SETEMBRO 22.529.231,56 28.482.951,45 26.446.978,19 -7,15% -2.035.973,26 -10,04% -4.772.225,79

OUTUBRO 24.585.496,19 35.569.236,94 33.326.219,43 -6,31% -2.243.017,51 -16,35% -7.015.243,30

NOVEMBRO 31.999.866,68 27.473.486,74 29.300.798,87 6,65% 1.827.312,13 -9,69% -5.187.931,17

DEZEMBRO 29.400.316,52 38.567.840,80

TOTAL 322.713.419,46 356.779.786,57 313.024.014,60

FONTE:SEMFAZ-COGOEF

2022 2023 2024

EMISSÃO:29/11/2024  11h32
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FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:29/11/2024  11h32
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ICMS– Previsão de Distribuição - JANEIRO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/01/2024 33,5026 10.048.473 ESTIMADO 3.366.500 1.264.796 17.730.674 4.388.041 6.414.532 33.164.543 33.164.543

09/01/2024 33,5026 3.775.218 REALIZADO 3.611.425 1.202.053 17.231.356 4.170.362 6.096.324 32.311.520 32.311.520

16/01/2024 33,5026 52.923.278 RESULTADO -244.925 62.743 499.319 217.679 318.208 853.024 853.024

23/01/2024 33,5026 13.097.614 % 7% -5% -3% -5% -5% -3% -3%

30/01/2024 33,5026 19.146.371

TOTAL 98.990.954 -3% -16%

ICMS– Previsão de Distribuição - FEVEREIRO/2024 SEFAZ 15.040.390

Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

06/02/2024 33,5026 8.497.802 ESTIMADO 2.846.985 7.281.821 8.404.269 5.979.755 0 24.512.829 57.677.372

13/02/2024 33,5026 21.735.091 REALIZADO 2.705.753 6.920.589 8.367.608 5.683.115 0 23.677.065 55.988.585

20/02/2024 33,5026 25.085.422 RESULTADO 141.231 361.232 36.661 296.640 0 835.763 1.688.787

27/02/2024 33,5026 17.848.628 % -5% -5% 0% -5% 0% -3% -3%

- - -

TOTAL 73.166.944 -3% -27%

ICMS– Previsão de Distribuição - MARÇO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

05/03/2024 33,5026 10.960.109 ESTIMADO 3.671.922 6.952.236 11.376.827 4.468.782 0 26.469.767 84.147.139

12/03/2024 33,5026 20.751.332 REALIZADO 3.489.767 6.607.354 11.192.706 4.247.098 0 25.536.925 81.525.510

19/03/2024 33,5026 33.958.043 RESULTADO 182.154 344.882 184.121 221.684 0 932.842 2.621.629

26/03/2024 33,5026 13.338.614 % -5% -5% -2% -5% #DIV/0! -4% -3%

TOTAL 79.008.098 -3,52% 8%

ICMS– Previsão de Distribuição - ABRIL/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/04/2024 33,5026 14.544.690 ESTIMADO 4.872.849 4.329.708 14.684.543 3.735.117 6.513.649 34.135.866 118.283.005

09/04/2024 33,5026 12.923.499 REALIZADO 4.631.120 4.114.823 14.336.335 3.549.827 6.190.524 32.822.629 114.348.139

16/04/2024 33,5026 43.831.055 RESULTADO 241.729 214.885 348.208 185.289 323.125 1.313.237 3.934.865

23/04/2024 33,5026 11.148.736 % -5% -5% -2% -5% 0% -4% -3%

30/04/2024 33,5026 19.442.219

TOTAL 101.890.199 -3,85% 28,53% 25.536.925

FEV/2024

23.677.065RESULTADO MAR/2024: RESULTADO MAR/2024:

32.311.520

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO

RESULTADO ABR/2024: RESULTADO ABR/2024:

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOPREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR MAR/2024

ACUMULADO NO 

ANO

DEZ/2023

TOTAL NO MÊS

RESULTADO JAN/2024: RESULTADO JAN/2043: 38.567.841

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JAN/2024

RESULTADO FEV/2024: RESULTADO FEV/2024:

BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

BASE DO REPASSE
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ICMS– Previsão de Distribuição - MAIO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

07/05/2024 33,5026 11.074.726 ESTIMADO 3.710.321 10.645.542 6.350.719 6.582.388 0 27.288.970 145.571.975

14/05/2024 33,5026 31.775.272 REALIZADO 3.526.362 10.117.445 6.415.166 6.255.853 0 26.314.826 140.662.966

21/05/2024 33,5026 18.955.898 RESULTADO 183.959 528.097 -64.447 326.535 0 974.144 4.909.009

28/05/2024 33,5026 19.647.393 % -5% -5% 1% -5% #DIV/0! -4% -3%

TOTAL 81.453.290 -3,57% -19,83%

ICMS– Previsão de Distribuição - JUNHO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

04/06/2024 33,5026 7.269.335 ESTIMADO 2.435.416 6.655.534 12.419.389 4.524.436 0 26.034.775 171.606.750

11/06/2024 33,5026 19.865.725 REALIZADO 2.314.602 6.325.371 12.183.549 4.299.991 0 25.123.512 165.786.478

18/06/2024 33,5026 37.069.925 RESULTADO 120.815 330.163 235.840 224.445 0 911.263 5.820.272

25/06/2024 33,5026 13.504.731 % -5% -5% -2% -5% #DIV/0! -4% -3%

TOTAL 77.709.715 -3,50% -4,53%

ICMS– Previsão de Distribuição - JULHO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/07/2024 33,5026 15.123.133 ESTIMADO 5.066.643 3.682.842 13.301.132 3.704.669 7.182.218 32.937.505 204.544.254

09/07/2024 33,5026 10.992.706 REALIZADO 4.815.300 3.502.375 13.021.552 3.520.890 6.825.928 31.686.044 197.472.522,25

16/07/2024 33,5026 39.701.792 RESULTADO 251.343 180.467 279.581 183.779 356.291 1.251.460 7.071.732

23/07/2024 33,5026 11.057.854 % -5% -5% -2% -5% -5% -4% -3%

31/07/2024 33,5026 21.437.794

TOTAL 98.313.279 -3,80% 26,12%

ICMS– Previsão de Distribuição - AGOSTO/2023 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

06/08/2024 33,5026 6.390.456 ESTIMADO 2.140.969 8.257.248 12.202.908 4.656.318 0 27.257.443 231.801.698

13/08/2024 33,5026 24.646.590 REALIZADO 2.034.761 7.910.739 12.071.075 4.460.919 0 26.477.495 223.950.017

20/08/2024 33,5026 36.423.763 RESULTADO 106.208 346.509 131.833 195.399 0 779.948 7.851.680

27/08/2024 33,5026 13.898.379 % -5% -4% -1% -4% #DIV/0! -3% -3%

TOTAL 81.359.188 -2,86% -16,44%

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

31.686.044RESULTADO AGO/2024: RESULTADO AGO/2024:

25.123.512

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JUN/2024

RESULTADO JUL/2024: RESULTADO JUL/2024:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JUL/2024

ABR/2024

32.822.629

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE

26.314.826

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR MAI/2024

RESULTADO JUN/2024: RESULTADO JUN/2024:

PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

RESULTADO MAI/2024: RESULTADO MAI/2024:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR
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ICMS– Previsão de Distribuição - SETEMBRO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

03/09/2024 33,5026 14.409.800 ESTIMADO 4.827.658 4.679.809 12.822.967 4.877.281 0 27.207.714 259.009.411

10/09/2024 33,5026 13.968.495 REALIZADO 4.625.068 4.483.424 12.665.114 4.673.372 0 26.446.978 250.396.995

17/09/2024 33,5026 38.274.542 RESULTADO 202.590 196.385 157.853 203.908 0 760.736 8.612.416

24/09/2024 33,5026 14.557.917 % -4% -4% -1% -4% #DIV/0! -3% -3%

- - -

TOTAL 81.210.753 -2,80% -0,12%

ICMS– Previsão de Distribuição - OUTUBRO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

01/10/2024 33,5026 22.080.295 ESTIMADO 7.397.473 2.948.697 13.866.028 5.692.738 4.484.142 34.389.078 293.398.489

08/10/2024 33,5026 8.801.397 REALIZADO 7.087.044 2.824.957 13.664.404 5.453.847 4.295.968 33.326.219 283.723.214

15/10/2024 33,5026 41.387.917 RESULTADO 310.429 123.740 201.624 238.891 188.174 1.062.858 9.675.275

22/10/2024 33,5026 16.991.930 % -4% -4% -1% -4% -4% -3% -3%

29/10/2024 33,5026 13.384.458

TOTAL 102.645.997 -3,09% 26,01%

ICMS– Previsão de Distribuição - NOVEMBRO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

05/11/2024 33,5026 11.089.751 ESTIMADO 3.715.355 7.268.934 15.118.606 4.084.439 0 30.187.334 323.585.823

12/11/2024 33,5026 21.696.626 REALIZADO 3.559.443 6.963.899 14.864.419 3.913.039 0 29.300.799 313.024.013

19/11/2024 33,5026 45.126.666 RESULTADO 155.912 305.035 254.188 171.400 0 886.535 10.561.810

26/11/2024 33,5026 12.191.410 % -4% -4% -2% -4% #DIV/0! -3% -3%

TOTAL 90.104.452 -2,94% -12,08%

ICMS– Previsão de Distribuição - DEZEMBRO/2024 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

03/12/2024 33,5026 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 323.585.823

10/12/2024 33,5026 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 313.024.013

17/12/2024 33,5026 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 10.561.810

24/12/2024 33,5026 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -3%

31/12/2024 33,5026 0

TOTAL 0 #DIV/0! -100,00%

965.852.869 ICMS
PREVISÃO

REALIZADO
RESULTADO

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

VALOR

323.585.823,26
313.024.013,15

RESULTADO NOV/2024:

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

-10.561.810,11

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR NOV/2024
29.300.799RESULTADO DEZ/2024: RESULTADO DEZ/2024:

PREVISÃO X REALIZADO NO EXERCÍCIO

TOTAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR AGO/2024

SET/2024

26.446.978

26.477.495

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

33.326.219

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR OUT/2024

RESULTADO NOV/2024:

RESULTADO SET/2024: RESULTADO SET/2024:

RESULTADO OUT/2024: RESULTADO OUT/2024:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

EMISSÃO: 29/11/2024  11H31
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Em Mi R$

ARRECADAÇÃO BRUTA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024 123.738 91.457 98.760 127.363 101.816 97.137 122.915 101.698 101.513 128.387 112.630

ARRECADAÇÃO LIQUIDA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024 98.991 73.166 79.008 101.890 81.453 77.710 98.313 81.359 81.211 102.646 90.104

ARRECADAÇÃO BRUTA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2023 113.464 87.183 83.224 98.038 115.128 91.003 96.509 114.523 97.741 97.910 94.230 150.743

ARRECADAÇÃO LIQUIDA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2023 90.771 69.747 66.579 75.431 92.102 72.802 77.208 91.618 78.193 78.328 75.384 120.594

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

NOVJAN FEV MAR ABR MAI

EMISSÃO:29/11/2024  11h31
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Gráfico  Arrecadação Distribuição ICMS

ARRECADAÇÃO BRUTA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024 ARRECADAÇÃO LIQUIDA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 691D-72E6-ACA9-072F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO SILVA ROCHA (CPF 171.XXX.XXX-72) em 03/12/2024 11:00:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC PRODESP RFB v1  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/691D-72E6-ACA9-072F


